АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020                   № 55

О внесении изменений в Административный регламент

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО г. Островной»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 31.05.2012 № 111

 В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке

и утверждении административных регламентов осуществления государственного

контроля (надзора) и административных регламентов предоставления

государственных услуг» и в целях приведения муниципального правового акта

в соответствие действующему законодательству Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в Административный регламент «Осуществление муниципального

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах ЗАТО

г. Островной», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 31.05.2012 № 111 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 16.09.2019 №  244) (далее – Административный регламент), следующие изменения:

           1.1. Пункт 1.6 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

           «Кроме того, юридические лица и индивидуальные предприниматели

при проведении проверок имеют право:

 а) по собственной инициативе представлять документы и (или) информацию,

которые находятся в распоряжении иных государственных органов, органов местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам

местного самоуправления организаций и включены в межведомственный перечень;

 б) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органом

государственного контроля (надзора), исполняющим государственную функцию,

в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций,

в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные

в межведомственный перечень.».

1.2. В пункте 1.7 раздела 1:

2

 1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

          «Кроме того, должностные лица при осуществлении муниципального контроля

обязаны:

 а) истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия

документы и (или) информацию, включенные в перечень документов и (или)

информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного

информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора),

органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных

государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций,

в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация,

утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016

№ 724-р (далее - межведомственный перечень), от иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых

находятся указанные документы;

 б) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного

представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его

уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными

в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».

 1.2.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

 «Должностным лицам при осуществлении муниципального контроля

запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя

представления документов и (или) информации, включая разрешительные

документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или

органам местного самоуправления организаций, включенные в межведомственный

перечень.».

1.4. Раздел 1 Административного регламента дополнить пунктом 1.10

следующего содержания:

«1.10. Информирование о правилах исполнения функции осуществляется

по письменным обращениям, личным обращениям, телефону, электронной почте,

в сети Интернет, в том числе на Интернет-портале государственные и муниципальные

услуги Мурманской области (www.51gosuslugi.ru).» .

1.5. Абзац второй пункта 2.1.3 раздела 2 Административного регламента

исключить.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ».

Глава муниципального образования                                                              О.А. Огинова

          ЗАТО г. Островной